
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 
 

Prot. n. 1978      AREA III  SETTORE III                                      Bari, 10/05/2016 
Coordinatore D.ssa TRITTO Annunziata 

 

                            IL DIRIGENTE 

 

VISTE le delibere della Regione Puglia nn. 7 del 21/1/2016 e 317 del 22/3/2016 con le quali è stato      

              definito il Piano regionale di dimensionamento della rete scolastica per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’8/4/2016 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s.  

   2016/17; 

VISTO, in particolare, l’art. 51 del citato C.C.I.N. 8/4/2016 che disciplina l’assegnazione di sede dei  

  Direttori dei servizi generali e amministrativi (DSGA) titolari sulle scuole interessate al  

 dimensionamento di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che non è stato necessario stilare le graduatorie di unico dimensionamento in quanto 

 non  risulta esserci personale soprannumerario e che il medesimo trova sistemazione nelle scuole 

 rivenienti dal dimensionamento con le modalità previste dal precitato art. 51; 

CONSIDERATO altresì, che non è possibile soddisfare la richiesta del Sig. DIGIOIA Lanfranco , titolare 

 c/o l’ITE  “Pertini Montale” di Turi, di essere assegnato all’IIS “Alpi Montale” di Rutigliano in  

 quanto su detta sede ha diritto di precedenza la Sig.ra CIAVARELLA Maria Carmela già titolare 

 sul L.S. “Alpi” di Rutigliano;   

  

      D E C R E T A 

 

I Direttori S.G.A. titolari delle scuole interessate al dimensionamento della rete scolastica relativo 

all’a.s.2016/17 sono assegnati, ai sensi dell’art. 51, punto 3 del C.C.N.I. dell’8/4/2016, alle istituzioni 

scolastiche indicate accanto al proprio nominativo: 

 

 ACQUAFREDDA Carmela  C.D. Caiati    Bitonto 

 ATTOLLINO Francesco Giuseppe I.C. Caporizzi Lucarelli  Acquaviva 

 CAPORUSSO Cecilia   I.C. De Amicis Giovanni 23  Acquaviva 

 CIAVARELLA Maria Carmela  IIS Alpi Montale   Rutigliano 

 DI GIOIA Lanfranco   IIS Pertini Anelli   Turi 

 DI PINTO Maria    IIS IPSSEOE  De Lilla  Polignano 

 FIORIELLO Domenico   IC Cassano De Renzio  Bitonto                    

       
 

 

 

Referente dell’istruttoria:   Sblendorio Giuseppe tel.080-5477282 

 

 

  

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 

 

 GENTILE Lucia   I.C. Modugno Rutigliano Caiati  Bitonto 

 MAGGIO Luigi   IIS Volta De Gemmis    Bitonto 

 MONOPOLI Lidia  I.C. Gramsci Pende    Noicattaro 

 OSTUNI Rosa   IIS Simone Morea    Comversano 

 PUSTORINO Rosa  IIS Majorana     Bari 

 VENTURA Angela  SM Rocca Bovio Palumbo   Trani 

 

 

Il presente provvedimento avrà effetto a decorrere dall’1/09/2016 ed i Dirigenti Scolastici delle  

Scuole coinvolte nell’assegnazione di sede avranno cura di notificarlo agli interessati. 

  

 Il contenzioso avverso il presente provvedimento è consentito nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 49 del C.C.N.I. dell’8/4/2016. 

 

 

        IL DIRIGENTE 

                Vincenzo MELILLI 

        

 
DSGA scuole dimensionate 2016-17 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole delle province di Bari e Bat   LORO SEDI 

 

All’U.S.R. per la Puglia  Direzione Generale     B A R I 

 

All’ALBO dell’Ambito Territoriale di Bari      S E D E 

 

Alle OO.SS della SCUOLA        LORO SEDI 

 

 

 

 

 
Referente dell’istruttoria:   Sblendorio Giuseppe tel.080-5477282 

 

 

  

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

 

mailto:usp.ba@istruzione.it

